Aufnahmeantrag



Ich beantrage die Mitgliedschaft im "Verein der Freunde und Förderer der Karlschule".

(Name, Vorname)		(Telefon)
(Adresse)		(E-Mail)
		(evtl. Name und Klasse eines Kindes)
Wenn das Kind	die Schule verlässt, dann	
	e ich Mitglied des Förderv de ich als Mitglied automa	
Bankeinzug regelm Zahlungsempfänge Gläubiger-Identifik Mandatsreferenz: SEPA-Lastschriftma Zahlungen von mei	näßig am 01.12. eines Jahres (ber: Verein der Freunde und Fö Kationsnummer: DE42ZZZOOOK Förderverein Karlschule Beitra andat: Ich ermächtige den Ver inem Konto mittels Lastschrift	00911886
	=	nnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung de mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingunge
	rag (min. 12,00 €): eiträge und Einzelspender	n sind von der Steuer absetzbar!
Kontoinhaber:		
IBAN		
BIC:		
Datum	Unterschrift	

Der Aufnahmeantrag kann gerne im Schulsekretariat für den Verein der Freunde und Förderer abgegeben werden. Vielen Dank!

Datenschutzerklärung gemäß DSGVO

Ich willige ein, dass der Verein der Freunde und Förderer der Karlschule die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname, Adresse, E-Mall-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzugs und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und nutzt. Eine Datenübermittlung an Dritte findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Jedes Mitglied hat das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

Ort Datum Unterschrift

Ich willige ein, dass der Verein der Freunde und Förderer der Karlschule meine E-Mail-Adresse(n) und meine Telefonnummer(n), soweit erhoben, zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung von E-Mail-Adresse(n) und Telefonnummer(n) an Dritte wird nicht vorgenommen.

Ort Datum Unterschrift

Verein der Freunde und Förderer der Karlschule

Durch die Einnahmen von Mitgliedsbeitragen und Spenden unterstützt der Förderverein die Karlschule bei einer Vielzahl von Maßnahmen:

- Pausenspielzeug
- Bücher für die Schulbücherei
- Musikinstrumente
- Sportgeräte
- Stutenkerle am Nikolaustag
- Bücher und Autorenlesungen in der Kinderbuchwoche
- verschiedene Projekte, wie Theater-AG

und Vieles mehr, was sonst nicht möglich wäre!